

## REPRÆSENTANTSKABSMØDE

24. maj 2023 kl. 19.30  
Idrættens Hus

Deltagere			
Deltagere med stemmeret		Deltagere uden stemmeret	
Steen Spangen	Brøndby VK	Jens Ryskov Madsen "Mads"	Grøndal EV, dirigent
Jørgen Erik Christensen	Team Køge	Frank Hvid Petersen	Himmelev VK
Sonny Møller	Himmelev VK	Michael Staal	SVBK TU/DU
Maciej Krzesinski	Hillerød G&I	Michael Stoltze	Hillerød G&I
Robert Mikelsons	Volleyball Danmark & Gentofte Volley	Poul-Erik Møller (PEM)	SVBK Alternative stævner
Mie Holck	VLI & SVBK Bestyrelse	Niels-Erik Broberg	SVBK Bestyrelse & DU/TU
Villy Rosendahl-Kaa	Taastrup IK, SVBK Bestyrelse & DU/TU	Pernille Martensen	SVBK Bestyrelse RS Rødovre Volley
Peder Toftgård	RS Rødovre Volley SVBK UU	Ernst Knudsen	SVBK Bestyrelse & DU/TU
		Christina Cassone (CC)	SVBK kredssekretær og referent
<b>17 personer var fremmødt, heraf 8 stemmeberettigede</b>			
<b>Formanden, Niels-Erik Broberg, bød velkommen til de fremmødte.</b>			
1	Valg af dirigent		
<p>Jens Ryskov Madsen (Mads) blev foreslået som dirigent og valgt.</p> <p>Mads foreslog at man præsenterede sig selv når man bad om ordet.</p> <p>Mads takkede for valget og konstaterede, at alle formalia er overholdt og mødet er lovligt og rettidigt indkaldt.</p> <p>Dirigenten gav herefter ordet til formanden.</p>			
2	Formands- og Udvalgsberetninger		
Bestyrelsens beretning og stående udvalg			
Broberg	Broberg uddyber bestyrelsens beretning med nogle hovedpunkter. Det handler meget om tiden efter Corona. Det ser generelt meget godt ud med undtagelse af kidsene. Vi håber på at få dem retur igen, så vi også har nogle kommende seniorspillere.		

# REFERAT



Sjællands Volleyball Kreds  
Idrættens Hus  
Brøndby Stadion 20  
2605 Brøndby

	<p>Det har været fuld knald på ungdomsstævnerne, som har gjort at Christina har fået et ekstra arbejdspress. Vi vil gerne fokusere på de sene afbud som giver mere arbejde til kredssekretæren, men ændrer også planerne for de andre hold. Vi kommer til at implementere nogle bøder, der forhåbentlig skal minimere disse.</p> <p>Vi har haft meget succes på teenvolley, GP og alternative stævner. Så meget succes at vi har genereret et stort overskud. Vi synes egenkapitalen er stor nok og at pengene skal ud og arbejde. Vi har talt om bl.a. spotkurser som vi tidligere har afholdt med succes. Der opfordres til at komme med forslag hvad temaerne kunne være. Det kan fx være forældresamarbejde, hæver-center, dommerkurser... Det skal være nogle korte kurser på 2-3 timer en hverdagsaften.</p> <p>Noget andet vi også har talt om, er et projekt i samarbejdet med forbundet, hvor vi skal finde nogle klubber der kan være en form for "flagskib" i området. Tidligere blev de kaldt fokusklubber.</p> <p>Vi har også været til forbundets repræsentantskabsmøde. Her blev der fremlagt et regnskab med stort underskud. Det er lidt bekymrende men vi er fortrøstningsfulde med at de kan rette op på det og tiltro til både ansatte, ledelsen og politikerne. Vi har fået et godt samarbejde op at stå med Volleyball Danmark, hvor vi bl.a. er i gang med at tale om og planlægge et Mix DM. Vi prøver det af i næste sæson, hvor nr. 1 og 2 fra SVBK's Mix 1 kvalificerer sig til DM til et 1-dagsstævne i april 2024.</p> <p>Der opfordres igen om at hjælpe med at finde yngre kræfter til SVBK's udvalg og bestyrelse.</p> <p>Takkede klubberne for at komme igennem Corona-perioden og kommet ud af den stærke som kreds.</p>
Mads	
Frank	Dirigenten spurgte til om der var spørgsmål eller kommentarer til beretningerne.
Broberg	Er spotkurserne for alle?
Steen	Der er ikke begrænsninger. Det kan være for både børn og senior, træning, dommer, forældre. Det er korte kurser på 2-3 timer med et specifikt tema. Det kan være teori eller praktisk i en hal.
PEM	Synes det er en god idé at styrke dommeruddannelsen med de penge der skal ud og arbejde. Kunne man gøre dem delvis eller helt gratis?
Mie/CC	Man kan også større damelandsholdet ed at købe EM-aktier.
	Hvad koster dommerkurserne?

# REFERAT



Sjællands Volleyball Kreds  
Idrættens Hus  
Brøndby Stadion 20  
2605 Brøndby

Broberg	Omkring 500,- og man skal være min. 10.
Steen	Til Steen: Vi kigger på hvad der er mulighed for ift. dommerkurserne. Mht damelandsholdet, så mener jeg ikke vi som kreds skal have opgaven at støtte økonomisk til damelandsholdet. Vi kan støtte verbalt, men kredsen varetager bredden.
Mads	Det er derfor jeg forslår EM-aktier og ikke et beløb direkte til forbundet. Det er for at støtte talentudviklingen af de unge piger i kredsen.
Steen	Er der spørgsmål til TU/DU beretningen?
Broberg	Vi søgte Wildcard-dommer til nogle spillere og fik afslag fordi de kun ville dømme 1-2 kampe og ønsker ikke at tage en dommeruddannelse nødvendigvis. Nogle er udenlandske spillere og andre er gode nok til at kunne dømme som wildcard-dommer uden dommeruddannelse.
Steen	Det var ikke intentionen at bruge Wildcard-dommer projektet til jeres situation. Det er derfor I har fået afslag. Men vi tager det op i DU og diskutere om der skal ændres på præmisserne. Men intentionen med projektet var at få flere dommere der også fremadrettet ville dømme og derfor forventede man at man også tog på dommerkursus under eller efter wildcard-perioden. Og det kunne vi ikke se i jeres ansøgning.
Mads	Sidste år lavede vi et dommerkursus for 10 personer og ingen af dem blev i klubben.
Broberg	Er der spørgsmål til UU beretningen?
Peder	Simon (UU formand) er desværre syg, men vi har Peder med som er i UU, som måske kan hjælpe med eventuelle spørgsmål.
Frank	Som I kan se fra tallene, går vi tilbage i medlemstallene. Vi går frem i teen og GP stævner, men det går skidt i kids. Jeg synes personligt at Level 2 er blevet ødelagt med de nye regler og foreslår at SVBK går tilbage til de gamle regler.
Mads	Er enig med level 2.
	Konstaterede at der ikke var flere spørgsmål og satte beretningerne til afstemning. Beretningerne blev enstemmigt vedtaget.



3	Fremlæggelsen af det reviderede regnskab
Villy	<p>Den økonomiansvarlige, Villy Rosendahl-Kaa, fremlagde regnskabet.</p> <p>Fokuspunkter:</p> <p>Det store overskud skyldes først og fremmest at vi har haft flere indtægter end budgetteret (ca. 85.000,-). Vi har dog også haft lidt flere samlede udgifter end budgetteret (7.000,-).</p> <p><u>Indtægter</u> Afvigelse på de alternative stævner (flere indtægter), hvor der har været en stor interesse og hvor det har været flere mulige stævner med 3 haller, som betyder flere hold. Afvigelsen kan man også se i udgifterne konto 2309 (Alternative stævner, præmier), hvor der også er blevet brugt flere penge på præmier grundet flere hold.</p> <p>På trods af vores fortællingen af at det ikke går godt i kids-afdelingen, så er der kommet flere indtægter end budgetteret. Der har vi nok været lidt for konservative.</p> <p>Til sidst har vi flere indtægter i Teen og GP, som skyldes – som tidligere nævnt – et boom af hold til de 2 slags stævner.</p> <p><u>Udgifter</u> De primære større afvigelser er: Kredssekretærens løn, som er en regulering på baggrund af 6 år uden en regulering af hendes løn. Projekt-kontoen. Vi har ikke haft mulighed for at sætte nogle projekter i søen endnu.</p> <p><u>Balancen</u> Vi har nogle udstående hos klubberne. Dette skyldes at regningerne først er sendt i slutningen af december og klubberne først skal betale dem i januar.</p> <p>Vi har en egenkapital på 640.000.</p>
Mads	<p>Dirigenten spurgte til om der var flere spørgsmål eller kommentarer til regnskabet 2022 og konstaterede at det var der ikke.</p> <p>Dirigenten satte regnskabet til afstemning. Beretningerne blev enstemmigt godkendt.</p>



4	Fastsættelse af kontingent
Mads	<p>Bestyrelsen havde stillet forslag om uændret kontingent.</p> <p>Dirigenten spurgte til om der var spørgsmål eller kommentarer til budgettet eller fastsættelse af kontingentet og konstaterede at det var der ikke.</p> <p>Kontingentet blev sendt til afstemning. Kontingentet blev enstemmigt godkendt.</p>
5	Behandling af indkomne forslag
Mads	<p>Der var ingen indkomne forslag.</p>
Suspension af mødet	
Broberg	<p><b>Årets SVBK'er 2023 – Michael Stoltze (Hillerød G&amp;I)</b></p> <p><u>Indstilling fra Karin Kjeldahl (Hillerød):</u> Da jeg kiggede igennem listen af tidligere modtagere af SVBKs lederpris kunne jeg godt se at den var domineret af koryfæer, ildsjæle, talentfulde organisatorer, der gennem mange år har trukket enorme læs i deres respektive klubber. Helt den type er Michael Stoltze ikke. Til gengæld er Michael outstanding og en helt central kraft i noget så uglamourøst som senior-breddetræning. I Hillerød G&amp;I er medlemsskaren og aktiviteten domineret af voksne spillere. Vel at mærke spillere, der for manges vedkommende har dyrket sporten i både 10, 20, 30 og 40 og sågar 50+ år. Spillere, der har mange andre prioriteter i tilværelsen, men som sammen – når de rette rammer er til stede - skaber et meget stærkt fællesskab, der er en hjørnesten i mange af medlemmernes liv på en meget lang bane. Michael har en helt utrolig passion for at træne og udvikle netop gruppen af seniorspillere og er helt afgørende for at seniorspillerne bliver i klubben, og at vi også oplever stærk nettotilgang af medlemmer i denne gruppe. Han har et skarpt blik for at se udviklingspotentiale i de enkelte spillere og ikke mindst på holdet som helhed, og han formår i den grad at tilpasse spillestil og træning til at alle holdets styrker kommer bedst muligt i spil. Det er uanset spillerniveau essensen af trænerkunsten. Han er ambitiøs for sine hold – nærder kampskemaer og kører rundt på Sjælland for at se rækkens øvrige kampe - og han formår i den grad at mobilisere ambitioner og stærkt engagement blandt spillerne. Det taler for sig selv, at fremmødet til Michaels træninger altid er særdeles højt. Sportsligt har han over en række sæsoner formået at få løftet klubbens 1. damehold, der er domineret af 40+ årige spillere og tilnærmelsesvist havde slået rødder i Danmarksserien, til at blive et 2. divisionshold, der i indeværende sæson har bevist at det kan være</p>



Pernille	<p>med her. Han er nu i gang med en spændende udvikling for klubbens 2. herrehold, hvor hans engagement har mobiliseret en stribe nye yngre seniorspillere.</p> <p>I trænerrollen oplever vi alle de allerbedste sider af Michael. Men han øser også ud af sine stærke volleyball-kompetencer når han konstruktivt og pædagogisk giver klubbens mindre rutinerede dommere selvtilliden og dommerkompetencerne til at gøre en god dommerfigur til kampene.</p> <p>Michael Stoltze er med sin store volleyballviden og sit stærke engagement i at udvikle klubbens spillere og dommere, en helt afgørende kraft i klubudviklingen og klubbens fortsatte deltagelse i kreds- og Danmarksturneringen.</p> <p>Derfor er årets SVBK'er Michael Stoltze fra Hillerød.</p> <p><b>Årets Ungdomsklub 2023 – Himmelev VK</b></p> <p>Årets ungdomsklub ligger i et område, hvor der tidligere har været meget ungdom. Der har dog i en årrække manglet de drivkræfter, der har været nødvendige for at udvikle et stabilt ungdomsmiljø, selv om klubben har prøvet. Klubben er nu lykkedes med det arbejde igen og de har haft en stor fremgang på ungdomssiden, hvilket kan ses lidt på kidsvolley level 2-3 og meget på Teen 1-2 samt GP.</p> <p>Efter Corona har hallerne summet med U15 og U17 spillere i et antal der har været helt usammenligneligt.</p> <p>Det er ikke pga. klubbens resultater, men også det sociale arbejde der bliver lagt i ungdomsarbejdet som vi hædrer. På klubbens hjemmeside kan man se, at fokus er lagt på fællesskab, leg og det sociale:</p> <p>"Kidsvolley er en sjov måde for børnene at lære grundslagene gennem leg og bevægelse. Kidsvolley retter sig mod børn i 2.-5. klasse, der gerne vil være en del af et sjovt fællesskab, og er en hurtig måde, hvor børnene via leg hurtigt kommer i gang med at spille volleyball. Gennem leg og træning af bevægelser går spillet fra at være kaste- og gribebevægelser til at arbejde sig hen imod det færdige volleyballspil."</p> <p>"Volleyballklubben tilbyder også Teenvolley, hvor der både er fokus på det tekniske, at få spillet en masse volley og det gode sociale fællesskab og have det sjovt sammen. Der bliver i hvert fald grin en masse til hver træning."</p> <p>Jeg siger tillykke til årets ungdomsklub: <b>HIMMELEV VOLLEYBALL KLUB</b></p>
----------	--



Broberg	<p><b>SVBK' Ærestegn 2023 – Poul-Erik Møller (Alternative stævner)</b></p> <p>Da jeg startede i Københavnskredsens turneringsudvalg i 1991 var han også medlem af udvalget. Da jeg kom i bestyrelsen i 1994, var han medlem af Turneringsudvalget. Da jeg blev formand i 2004, var han medlem af Turneringsudvalget. Da vi i 2007 fusionerede og blev til Sjællands Volleyball Kreds var han medlem af Turneringsudvalget. Da jeg genindtrådte i Turneringsudvalget i 2020 var han der stadig. Den dag i dag er han stadig medlem af Turneringsudvalget.</p> <p>Ift. alle de år han har siddet i udvalget, og været det absolut vigtigste medlem, er det egentlig overraskende hvor lidt vi har set til ham. Han deltager stort set ikke i møderne. Han har dog været flittig til at komme til julefrokoster og her til rep.møderne.</p> <p>Vi tilgiver ham nemt fraværet fra møderne, for det han gør, er så unikt og så værdifuldt for kredsen, at vi i mange år har ladet ham styre sit lille kongerige i kredsen selv.</p> <p>Jeg taler selvfølgelig om kongen af de alternative stævner, Poul-Erik. Du sørger for alt til disse stævner, både turneringsplaner og indkøb og overrækkelse af præmier. Du er årsagen til at de alternative stævner er så populære, at der hvert år kommer flere og flere deltagere.</p> <p>En enkelt anekdote slipper du dog ikke for. For jeg husker et år fra dengang det hed KVBK og vi boede i Grøndalscentret, hvor du havde ansvaret for at lægge mix-turneringen. Jeg skal nok lige forklare: dengang havde vi sådan nogle tavler, hvor vi skrev de enkelte kampe ind på nogle små magnetiske brikker, som vi så skulle sætte op på den store tavle, hvor Ernst havde lagt haltiderne ind. Det var dengang normalt at UU's Henrik Petersen havde førsteret til at få lagt sine ungdomsstævner ind, inden vi andre kom til tavlen. Poul-Erik ringer så til Ernst og siger at da han ikke kunne komme den dag, hvor vi andre skulle lægge rækkerne, så han havde allerede lagt Mix-rækkerne. Det viste sig så, da vi andre kom, at han havde lagt kampene uden for døren, i pæn orden jovist, men det var os andre der måtte finde plads til dem oppe på den store tavle. Den lille anekdote er blevet genfortalt år efter år, så også dér har du været med i noget der var langtidsholdbart.</p> <p>Vi har i mange år talt om skulle kloner Poul-Erik, så vi kunne få endnu flere alternative stævner rundt omkring i kredsen. Vi arbejder stadig i den retning og håber det lykkedes inden du engang om forhåbentlig mange år vælger at takke af.</p> <p>Poul-Erik, vi er utroligt glade for det arbejde du har lavet i de mange år. Flere gange har vi spurgt om du ikke ville have lidt penge for dit</p>
---------	---



	<p>arbejde, men svaret har altid været nej. Så nu vil vi i stedet give dig SVBK's Ærestegn, som vi ærligt synes at du fortjener.</p> <p>Tillykke med det.</p>
	Mødet genoptages.
<b>6</b>	<b>Valg af formand og 3 bestyrelsesmedlemmer</b>
Mads	<p><b>VALG AF FORMAND</b></p> <p>Niels-Erik Broberg genopstillede som formand. Dirigenten spurgte om der var andre kandidater og kunne konstatere at det var der ikke. Niels-Erik Broberg blev valgt som formand.</p>
Mads	<p><b>VALG AF BESTYRELSESMEDLEMMER</b></p> <p>Der er 3 bestyrelsesposter for en 2-årige periode på valg i år: Morten Løgager (fuldmagt), Ernst Knudsen og Pernille Packert Martensen var villig til genvalg.</p> <p>Dirigenten spurgte om der var flere kandidater til bestyrelsen og konstaterede at dette ikke var tilfældet. Morten Løgager, Ernst Knudsen og Pernille Packert Martensen blev valgt ind i bestyrelsen for en 2-årige periode.</p>
Mads	<p><b>VALG TIL TURNERINGSUDVALGET (TU) OG DOMMERUDVALGET (DU)</b></p> <p>Turnerings- og dommerudvalget er slået sammen af praktiske hensyn. I vedtægterne står der at i de stående udvalg kan være mellem 2 og 6 personer. Bestyrelsen kan efterfølgende også tilforordne et medlem.</p> <p>Ernst Knudsen, Villy Rosendahl-Kaa, Niels-Erik Broberg og Michael Staal var villige til genvalg i TU/DU.</p> <p>Dirigenten spurgte om der var andre kandidater til TU/DU. Mie Holck ville gerne stille op til udvalget.</p> <p>Ernst Knudsen, Villy Rosendahl-Kaa, Niels-Erik Broberg, Michael Staal og Mie Holck blev valgt ind i TU/DU.</p>
Mads	<p><b>VALG TIL UNGDOMSUDVALGET (UU)</b></p> <p>Simon Øksnebjerg (fuldmagt), Morten Løgager (fuldmagt) og Peder Toftgård var villige til genvalg i UU.</p>



# REFERAT



Sjællands Volleyball Kreds  
Idrættens Hus  
Brøndby Stadion 20  
2605 Brøndby

Mads	Dirigenten spurgte om der var andre kandidater til UU og konstaterede at dette ikke var tilfældet.
Broberg	UU er interesserede i flere medlemmer i udvalget. Så hvis man kender nogen der kunne være oplagt i klubberne, kontakt os. Det er en mulighed for at præge udviklingen.
Frank	Hvad er mindstealderen på at komme i et udvalg?
Broberg	Vi har ikke som så en mindstealder, men gerne minimum 15 år. Det vigtigste er at det er nogen der ønsker at give sin mening.  Vi har besluttet at de første udvalgsmøder i både UU og TU/DU bliver åbne møder, så der er mulighed for at komme og finde ud af hvad det betyder at være en del af et udvalg og om det er noget for.
	<b>VALG AF REVISORER</b>
Mads	<u>2 kritiske revisorer:</u> Peder Toftgård og Steen Spangen ønskede at genopstille. Spurgte om der var andre kandidater til revisorposterne og konstaterede at dette ikke var tilfældet.
Mads	Steen Spangen og Peder Toftgård blev valgt som til kredsens kritiske revisorer.  <u>1 revisorsuppleant:</u> Per Hansen ønskede at genopstille med fuldmagt. Dirigenten spurgte om der var kandidater til posten som revisorsuppleant og konstaterede at det ikke var tilfældet.
Mads	Per Hansen blev valgt som revisorsuppleant.
<b>7</b>	<b>Eventuelt</b>
Poul-Erik	Dengang vi startede med de alt.stævner var jeg glad hvis der kom 5 hold med til et stævne. Nu er jeg glad hvis der er 5 hold der bliver væk eller melder afbud. Helst det sidste, ellers får man minuspoint i den sorte bog.
Sonny	Som forholdsvis ny formand så vil jeg gerne vide noget mere om hvad får jeg/vi ud af det? Hvad kan I give? Og hvorfor? Hvad kan vi bruge hinanden til? Hvad kan vi hjælpe hinanden med?
Broberg	Broberg noterer Himmelev som en klub der kunne kontaktes ifm. førnævnte "falgskibs-klub". Himmelev er bl.a. en af klubberne der har været på tale. Men projektet er ikke gået i gang endnu så vi vender tilbage når vi har noget mere konkret.

# REFERAT



Sjællands Volleyball Kreds

Idrættens Hus

Brøndby Stadion 20

2605 Brøndby

Mads	Dirigenten spurgte om der var flere kommentarer eller spørgsmål og konstaterede at det var der ikke. Dirigenten takkede for et godt møde samt for god ro og orden.
Broberg	Tak til Mads for igen at være dirigent på vores rep.møde. Vi er rigtig glade for at have dig med hvert år.  Tusind tak for at I kom alle sammen. Kom gerne med flere og gerne yngre folk næste år og hold øje med de kommende åbne udvalgmøder.

Godkendt af dirigenten, Jens Ryskov Madsen:

*Jens Ryskov Madsen 23/6 -23*